[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00745/2008
Solicita a pintura de faixa de pedestres localizada no cruzamento das Avenidas John Kennedy, Santa Rita e Rua Alfredo Salvetti.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a pintura de faixa de pedestres localizada no cruzamento das Avenidas John Kennedy, Santa Rita e Rua Alfredo Salvetti, entre os Centros Comerciais Cidade, São firmino e Posto de Saúde.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a referida faixa é amplamente utilizada por pedestres para terem acesso ao Posto de Saúde e aos Centros Comerciais Cidade e São Firmino. Sua pintura aumentaria mais a margem de segurança oferecida por esta aos seus usuários.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de abril de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01960/2008